haud pauci? hoc si inter moriendum cogitaueris, libentius discedes; quum ita tecum rem putaueris: ex ea vita discedo, in qua ipsi eiusdem mecum participes, pro quibus tam multa exantlau, supplicaui, procuraui, illi, inquam, ipsi elatum me optant, tamquam qui leuamen forsan hinc aliquod sperent. cur ergo dūtius istiē moram trahere quis cupiat? nec propterea tamen minus illis propitius discedas, sed moris tui tenax, amicus, benevolus, mitis. quin rurūs nec tamquam vitae auulsus, sed, prout eis, quibus mortis felicitas quaedam obtigit, animula a corpore leniter exsoluitur, talis et tua ab istis etiam esto discessio. eis enim te natura adnexit et coniunxit. at nunc disiungit. disiungor itaque tamquam a necessariis, non abstractus tamen, sed sponte discedens. nam et hoc ex eis est, quae sunt secundam naturam.

37. Solemne tibi sit, in cuiusque (quoad eius fieri potest) actione omni, apud te quaerere: istud iste quo fine facit? a temet autem auspicare, teque primo loco scrutare.

λη'. Μέμνησο, ὅτι τὸ νευροσπαστὸν ἐσιν ἔκεινο, τὸ
ἔνδον ἐγκεκρυμμένον ἔκεινο ρήτορεία, ἔκεινο ζωὴ, ἔκεινο, εἰ
δεῖ σικεῖν, ἀνθρώπος. μηδέποτε συμπεριφαντάζε τὸ περι-
κείμενον ἀγγειῶδες, καὶ τὰ ὄργανα ταῦτα τὰ περιπε-
πλασμένα. ὅμοια γάρ ἐσι σκεπάρνω, μόνον δὲ διαφέ-
ροντα, καθίτι προσφυῆ ἐσιν. ἐπεὶ τοι δὲ μᾶλλον τι τὰ,
ταν ὄφελός ἐσι τῶν μαρίων, χωρὶς τῆς κινύστης καὶ ἴχθ-
στης αὐτὰ αἰτίας, ἢ τῆς κερκίδος τῇ ὑφαντείᾳ, καὶ τῷ
χαλάμῳ τῷ γεάφοντι, καὶ τῷ ματιγύῳ τῷ ἡνιόχῳ.

38. Memento, illud, quod te velut fidiculis citat, esse
intra te reconditum quiddam. illud est suadela, illud vita,
illud (si fas dicere) homo est. ne cum illo iunctim contem-
pleris vñquam circumiectum, vasis instar, conceptaculum
hoc, et instrumenta haec vndique ex eodem efficta. sunt
enim asciae similia ista. hoc tantum interest, quod agnata
sint. siquidem membrorum istorum, absque forma, quae ea
cieat fistatque, non magis usus est, quam radii textrici, aut
scriptori calami, aut aurigae flagelli.

ΒΙΒΛΟΣ ια'.

ΤΑ ἴδια τῆς λογικῆς ψυχῆς. ἐσαυτὴν ὄραι, ἐσαυτὴν δι-
αρθροῦ, ἐσαυτὴν, ὅποιαν ἀν Βελητα, ποιεῖ, τὸν καρπὸν,
ἢν Φέρει, αὐτὴν καρπάτα. (τὸς γάρ τῶν Φυτῶν καρπάς,
καὶ τὸ ἀνάλογον ἐπὶ τῶν ζώων, ἄλλοι καρπάντα.)
τῷ ίδίᾳ τέλος τυγχάνει, ὅπερ ἀν τὰ τῷ βίῳ πέρας ἐπι-
τῆ. δικ ὥσπερ ἐπὶ ὄρχήσεως καὶ ὑποκρίσεως καὶ τῶν

L I B E R XI.

HAE sunt animae ratione praeditae proprietates. se cer-
nit, se fingit artatque, ut lubet, qualemque vult ipsa,
facit: fructum, quem profert, ipsa carpit. quum arborum
fructus, quodque istis in animalibus respondet, alii carpant.
finem semper suum adsequitur, vbicumque constiterit vitæ
terminus. neque enim sic se habet, quo modo in saltando, aut